[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21 августа 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	522-па

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных бюджетных  учреждениях Арсеньевского городского округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Арсеньевского городского округа  от  21 августа 2024 года № 520-па   «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждениях Арсеньевского городского округа, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня  в муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждениях Арсеньевского городского округа, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования Арсеньевского городского округа (далее - родительская плата) :
	№ п/п
	Режим работы группы продленного дня
	Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня, руб./день

	дети в  возрасте 6,5-10 лет
	 дети в  возрасте старше 10 лет

	количество детей в группе 10-15 чел.
	количество детей в группе 16-25 чел.
	количество детей в группе 10-15 чел.
	количество детей в группе 16-25 чел.

	1
	3 часа
	325,15
	283,45
	353,29
	311,59

	2
	4 часа
	359,85
	304,25
	387,99
	332,39

2. Утвердить Перечень расходов, учитываемых при установлении родительской платы в следующих размерах:
2.1. Заработная плата воспитателей за работу в группе продленного дня с начислениями на оплату труда, руб.
	№ п/п
	Режим работы группы продленного дня
	Заработная плата воспитателей, руб./день

	количество детей в группе 10-15 чел.
	количество детей в группе 16-25 чел.

	1
	3 часа
	104,1
	62,4

	2
	4 часа
	138,8
	83,2

2.2.  Стоимость двухразового питания в день, руб.

	№ п/п
	Категория детей, лет
	Стоимость питания (обед и полдник) (руб./день)

	1
	6,5-10 лет
	218,75

	2
	старше 10 лет
	246,89

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в день, руб.

	1
	Моющее средство
	0,07

	2
	Дезинфицирующее средство
	0,08

	3
	Мыло туалетное
	0,4

	4
	Туалетная бумага
	1,75

	ИТОГО
	2,3

2.3. Стоимость материальных запасов на хозяйственно-бытовое обслуживание и санитарно-гигиеническое обеспечение обучающихся, руб./день
3. Родительская плата не взимается за детей, члены семей которых являются участниками специальной военной операции, а также призваны на военную службу по мобилизации.

4. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                       с 01 сентября 2024 года.

Глава городского округа

                                         В.С.Пивень